• ~ CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

ATO DO PRESIDENTE N° 420 ,DE 1999.

o Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais

RESOLVE:

1 - TORNAR SEM EFEITO o item 1 do Ato do Presidente n° 413, de 1999,
publicado no Diário da Câmara Legislativa de. 2 de junho de 1999, que trata da
exoneração da servidora CYNTIA VAZ DE ARAUJO, matrícula nO 13.858-15 (Processo
nO 002.409/95-CLDF).

2 - EXONERAR CYNTIA VAZ DE ARAÚJO, matrícula nO 13.858-15, do
cargo especial de gabinete, CL-06, da Liderança do PL, bem como NOMEÁ-LA para
exercer o cargo especial de gabinete, CL-02, no Gabinete Parlamentar do Deputado
Agrício Braga (Resoluções nOs 125/97 e 143/97 - Processo nO 002.409/95-CLDF).

3 - EXONERAR JUCIVALDO SALAZAR PEREIRA, matrícula nO
14.256-38, do cargo especial de gabinete, CL-02, do Gabinete Parlamentar do Deputado
Renato Rainha, bem como NOMEÁ-LO para exercer o cargo especial de gabinete,
CL-06, na Liderança do PL (Resoluções nOs 125/97 e 143/97 - Processo nO 002.180/93
CLDF).

4 - NOMEAR GERALDO MESSIAS QUEIROZ para exercer o Cargo de
Natureza Especial, CNE, no Gabinete Parlamentar do Deputado José Tatico (Resolução
nO 143/97 - Processo nO 000.044/99-CLDF).

- Publique-se e registre-se.

de 1999.Brasília, 10 d
/,

De~doEDIMA PIRENEUS
Preside te

c:ldocldomllmlnuta3.doc